1

2016年 11月１日

各 位

会 社 名  日立建機株式会社

代表者名  執行役社長 辻本 雄一

（コード：6305 東証第一部）

問合せ先  広報戦略室広報・IR部長

井戸 治子

（TEL：03－5826－8152）

豪州企業 Bradken Limitedの株式公開買付けの開始に関するお知らせ

当社は、2016 年 10 月３日に公表いたしました「豪州企業 Bradken Limited の株式の取得（子会社化）に向

けた契約締結及び株式公開買付けの開始予定に関するお知らせ」に関連して、豪州の鋳造及び鋳造製品の製

造・販売サービスを営む Bradken Limited（Australian Stock Exchange：BKN、本社：豪州ニューカッスル、

Chairman：Phillip Arnall、以下「Bradken 社」）の発行済普通株式の全株を対象とした公開買付け（以下

「本公開買付け」）を本日 2016 年 11 月１日より開始することとなりましたので、下記のとおりお知らせいた

します。なお、当社は、本公開買付けに関し、オーストラリアの公開買付規制に基づき、2016 年 10 月 25 日

付で、買付者報告書（Bidder’s Statement）をオーストラリア証券投資委員会及び Bradken 社に提出の上

オーストラリア証券取引所で公衆縦覧に供し、また、本日付で同報告書を Bradken社の各株主に対し発送して

おります。

 なお、本公開買付けは友好的なものであり、当社と Bradken 社との間で本公開買付けの実施に関する Bid

Implementation Agreementを締結し、Bradken社の取締役会による賛同を得ております。また、本公開買付け

は Bradken 社の発行済株式総数の 50％超の株式（完全希釈化後ベース）が応募されること、並びに豪州、米

国、カナダ及び南アフリカ各国の競争法当局、及び豪州外国投資審査委員会によるクリアランスの取得、その

他同種の取引に通常規定される各種条件を満たすことを前提に行われることになります。

記

１．公開買付価格：普通株式１株当たり 3.25豪ドル

２．公開買付期間：2016年 11月１日～2017年２月 10日

※なお、買付条件が充足されない場合は、当社は、開始から６ヶ月を超えない範囲で公開買付期間を延長する

可能性があります。

以 上